
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  TERÇA-FEIRA – 19 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3852 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024 
Fica por meio deste instrumento estabelecida a alteração da 
cláusula quinta do contrato nº 00128/2024 – VESTIR INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, acrescentando ao 
contratado a dotação: 12.361.001.2121 – manutenção do Programa 
QSE – Quota Salário, do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00023/2024, 
Objeto Contratação de empresa para confecção de fardamento 
Escolar/2024 que serão distribuídos aos alunos devidamente 
matriculados na educação infantil, ensino fundamental e demais 
modalidades de ensino ofertadas no Sistema Municipal de 
Educação deste Município. 

 
Catolé do Rocha – PB, 18 de novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00061/2023 

Fica por meio deste instrumento estabelecida alteração do nome 
empresarial de FABIANA MARIA DA SILVA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA, passar a girar sob o nome empresarial 
AUTO POSTO ROTA LTDA, por este termo de apostilamento do 
Contrato 000172024 – CPL firmado em 03 de janeiro de 2024, da 
PREGÃO PRESENCIAL nº 00061/2023, Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis, localizada nas 
imediações da cidade de Campina Grande - PB, para atender os 
veículos oficiais que trafegam pela BR-230, com pacientes que 
fazem tratamento fora do domicilio e para tratar assuntos 
administrativos do Município de Catolé do Rocha - PB, no exercício 
financeiro de 2024. 

 
Catolé do Rocha – PB, 18 de novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 

Fica por meio deste instrumento estabelecida troca da marca do 
item 03 do Contrato 00090/2024 – DGL, celebrado com a empresa 
CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO, CNPJ nº 
08.449.096/0001-81do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00012/2024, 
Objeto: Aquisição de ares-condicionados com instalação, para 
atender as necessidades das Secretarias do Município. 

 
Catolé do Rocha – PB, 18 de novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EDITAL N° 005/2024 

RESULTADO FINAL DO PRÊMIO DE VALORIZAÇÃO 
EDUCACIONAL – PROVE. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA - PB, por 
intermédio da Secretaria Municipal da Educação, torna pública o 
RESULTADO FINAL da 4ª Edição do PRÊMIO DE VALORIZAÇÃO 
EDUCAÇÃO/2024, contendo a relação nominal das Creches e 

Escolas da Rede Municipal de Educação de Catolé do Rocha 
Contempladas e Não Contempladas no ano letivo/2024. 
1. RESULTADO DAS ENTIDADES PARTICIPANTES 
NOME DA ENTIDADE - RESULTADO 
CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL LUZIA - CONTEMPLADA 
E.M.E.I.E.F. PROFª CATARINA DE SOUSA MAIA - CONTEMPLADA 
E.M. DEP. ANTÔNIO DE ARRUDA GOMES BARRETO - CONTEMPLADA 
CRECHE MUNICIPAL TEREZINHA PEREIRA NUNES - CONTEMPLADA 
CRECHE MUNICIPAL RÔMULO MAIA - CONTEMPLADA 
E.M. VÁRZEA DO TAPUIO - CONTEMPLADA 
E.M. DES. MANOEL MAIA DE VASCONCELOS - CONTEMPLADA 
E.M. PADRE CÂNDIDO DE ARAÚJO BARRETO - CONTEMPLADA 
ESCOLA MUNICIPAL DE MAPIRUNGA - CONTEMPLADA 
ESCOLA MUNICIPAL DE JENIPAPEIRO - CONTEMPLADA 
E.M. MANOEL VIEIRA DE LIMA - CONTEMPLADA 
E. M. ABDON JOSÉ DE OLIVEIRA - CONTEMPLADA 

E.M. LEONIDAS DE FREITAS - CONTEMPLADA 
 
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
2.1. Os profissionais das creches e escolas públicas municipais que 
tenham usufruido de licenças/ou afastamentos da unidade escolar 
durante o ano letivo/2024 farão jus ao PRÊMIO DE VALORIZAÇÃO 
EDUCACIONAL – PROVE, de forma proporcional ao período 
trabalhado, com exceção daqueles que não possuam vínculo na 
data da publicação do Resultado Final do PROVE/2024. 
2.2. Caso alguma Creche/Escola tenha interesse em saber a 
pontuação alcançada no projeto, a mesma estará à disposição dos 
interressados e será fornecido mediante solicitação no endereço 
eletrônico da Secretaria Municipal de Educação por meio do 
Conselho Escolar – CE, através do E-mail: 
premioprove@catoledorocha.pb.gov.br., com disponibilidade do 
resultado no prazo máximo de 72(setenta e duas) horas.  

 
Catolé do Rocha – PB, 18 de novembro de 2024. 

 
MARIA ANTONIA NETA 

Secretária Municipal de Educação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 


